Республика Адыгея
               АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай

ул. Гагарина 2

тел.8 (87771) 96-6-62

факс 8 (8772)   57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК                            МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм, ыцIэкIэ щытыр, 2

тел.8 (87771) 96-6-62

факс 8 (8772)   57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2013г.                                    №2653
а.Тахтамукай

О комплектовании сети образовательных

учреждений МО «Тахтамукайский район»

на 2013 – 2014 учебный год

     Во исполнение Закона «Об образовании в Российской Федерации» и Закона Республики Адыгея «Об образовании» и в целях комплектования сети образовательных учреждений МО «Тахтамукайский район» на 2013 – 2014 учебный год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

    1.1. Сеть муниципальных бюджетных дошкольных  образовательных учреждений на 2013 – 2014  учебный год (приложение №1).

    1.2. Сеть муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МО «Тахтамукайский район» на 2013 – 2014 учебный год, количество  классов – комплектов, число  групп продленного дня, количество обучающихся (приложение №2).

    1.3. Профили кружков, количество групп и обучающихся  Центра  дополнительного образования для детей на 2013 – 2014 учебный год (приложение №3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя  главы администрации Ярахмедова Я.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район».

Глава администрации
МО «Тахтамукайский район»                                                           А.Схаляхо

Приложение №1

к постановлению главы администрации

МО «Тахтамукайский район»

№2653     от 27.09.2013г.

Перечень

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование

ДОУ
	Кол-во групп
	Кол-во детей в группах
	Из общего количества ясельных

	(проект)
	(факт)

	Кол-во групп
	Кол-во детей

	1
	МБДОУ «Нальмес» №1

а. Тахтамукай
	13
	13
	307
	2
	37

	2
	МБДОУ «Малышок» №2

п. Прикубанский
	3
	3
	68
	1
	18

	3
	МБДОУ «Дэхэбын» №3
п. Энем
	3
	3
	79
	1
	23

	4
	МБДОУ «Насып» №4
п. Энем
	14
	12
	292
	2
	51

	5
	МБДОУ «Калинка» №5
п. Энем
	11
	11
	300
	1
	27

	6
	МБДОУ «Ивушка» №6
п. Энем
	8
	8
	228
	1
	30

	7
	МБДОУ «Красная шапочка №7» п. Энем
	6
	6
	146
	1
	23

	8
	МБДОУ «Сказка» №8
п. Энем
	8
	8
	190
	2
	34

	9
	МБДОУ «Теремок» №9

п. Кубаньстрой
	3
	3
	88
	1
	29

	10
	МБДОУ «Ручеек» №10

п. Яблоновский
	6
	6
	259
	-
	-

	11
	МБДОУ «Дюймовочка» №11
п. Яблоновский
	4
	4
	134
	-
	-

	12
	МБДОУ «Ласточка» №12

п. Яблоновский
	4
	5
	172
	-
	-

	13
	МБДОУ «Вишенка №13»
п. Яблоновский
	6
	6
	226
	2
	54

	14
	МБДОУ «Солнышко» №14

п. Яблоновский
	6
	6
	184
	1
	26

	15
	МБДОУ «СОШ №7»

а. Панахес
	2
	2
	65
	-
	-

	16
	МБДОУ «СОШ №10»
а. Козет
	1
	1
	31
	-
	-

	17
	МБДОУ «СОШ №24»
а. Шенджий
	2
	2
	77
	-
	-

	ИТОГО:
	100
	99
	2846
	15
	352

И.о. руководителя управления                                                            С.Б. Хотко

образования
                                                                                        Приложение №2

                         к постановлению главы администрации

    МО «Тахтамукайский район»

    №2653  от 27.09. 2013г.

Перечень

типов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, количество классов – комплектов, групп продленного дня, обучающихся.

1. Типы общеобразовательных учреждений:

1.1.Средние общеобразовательные учреждения – 20                                    - город: ОУ №2,3,5,6,15,17,25;                                                                                      - село:  ОУ № 1,3,4,7,8,9,10,11,12,13,14,19,20,24.                                                            1.2.Основные общеобразовательные учреждения -1

- село – ОУ №16

1.3.Филиалы средних общеобразовательных учреждений

- село – НОШ №18 а.Натухай (филиал СОШ №9)

              НОШ №22 а.Хаштук (филиал СОШ №8)

              НОШ №23 х.Хомуты (филиал СОШ №3)

2. Количество классов – комплектов - 352, учащихся - 6613.

	1-4 классы
	1-х
	2-х
	3-х
	4-х
	всего 1-4

	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.

	город
	21
	532
	24
	546
	19
	463
	19
	453
	83
	1994

	село
	16
	242
	17
	259
	17
	224
	18
	239
	68
	964

	итого
	37
	774
	41
	805
	36
	687
	37
	692
	151
	2958

	5-9 классы
	5-х
	6-х
	7-х
	8-х
	9-х
	всего 5-9

	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.

	город
	18
	461
	16
	392
	16
	405
	15
	341
	16
	333
	81
	1932

	село
	16
	220
	17
	238
	16
	220
	17
	217
	16
	226
	82
	1121

	итого
	34
	681
	33
	630
	32
	625
	32
	558
	32
	559
	160
	3053

	10-11 классы
	10-х
	11-х
	всего 10-11

	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.
	кл.
	обуч.

	город
	10
	180
	9
	153
	19
	333

	село
	12
	142
	12
	127
	24
	269

	итого
	22
	322
	21
	280
	43
	602

3.Число групп продленного дня и количество  обучающихся в них:

- город - 1 группа –   25 обучающихся;

- село – 9 групп –    225 обучающихся.

	Наименование ОУ
	Количество ГПД
	В них обучается

	Город

	СОШ №6 п.Энем
	1
	 25     чел.

	Село

	СОШ №1
	6
	150 чел.

	СОШ №7
	2
	50 чел.

	СОШ №8
	1
	25 чел.

4. Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа:

	классы
	6-9 кл.

(индивидуальное обучение)
	10
	11
	12
	итого

	обуч.
	обуч.
	обуч.
	обуч.
	гр.
	обуч.
	гр.
	обуч.
	гр.
	обуч.
	гр.
	обуч.

	кол-во
	1
	1
	4
	7
	1
	17
	1
	19
	2
	31
	4
	80

И.о. руководителя управления                                                            С.Б. Хотко

образования
                                                                                        Приложение №3

                         к постановлению главы администрации

     МО «Тахтамукайский район»

     № 2653  от 27.09.2013г.

Перечень

профилей кружков, количество групп и учащихся

 МБОУ «Центр  дополнительного образования для детей»
на 2013-2014  учебный год.

	№

п/п
	Наименование кружков
	Количество    групп
	Количество часов
	Охват

учащихся

	1.
	Краеведение
	7
	60
	133

	2.
	Экология
	4
	24
	56

	3.
	Пешеходный туризм
	3
	18
	42

	4.
	Театрально – драматический
	2
	18
	41

	5.
	Мягкая игрушка
	1
	12
	24

	6.
	Кройки и шитья
	2
	18
	34

	7.
	Умелые руки
	4
	42
	91

	8.
	Вокально – хоровой
	3
	27
	140

	9.
	Хореография
	2
	12
	40

	10.
	Талант и время
	2
	9
	30

	11.
	Клуб встречи с прекрасным
	2
	12
	24

	12.
	Аккомпаниатор
	4
	4
	12

	13.
	Театральная студия «Маски»
	1
	6
	17

	14.
	Активисты школьного музея
	7
	42
	105

	15.
	Поэтическая мастерская
	1
	6
	24

	16.
	Возрождение
	8
	48
	126

	17.
	Адыгейские танцы
	1
	6
	18

	18.
	Информатика
	1
	6
	20

	19.
	Юный математик
	1
	6
	17

	20.
	Счастливый английский
	2
	6
	24

	21.
	Адыгейский фольклор
	1
	6
	24

	22.
	Национальные танцы
	1
	6
	18

	23.
	Спортивное ориентирование
	4
	24
	50

	24.
	Физкультурно – спортивный
	6
	10
	58

	  25.
	Теннис
	1
	6
	17

	26
	Картинг клуб «Форсаж»
	2
	18
	40

	                                                            Итого:
	73
	452
	1225

 И.о. руководителя управления                                                            С.Б. Хотко

образования